
B/Álf/ii,Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

B
rrlKn

"POR LA CUAL TOMA NOTA DE LA RENUNCIA PRESENTADA POR LA Prof. Lie. CECILIA 
RODRÍGUEZ BAROFFÍ, COMO MIEMBRO SUPLENTE DEL ESTAMENTO DOCENTE DEL TRIBUNAL 
ELECTORAL INDEPENDIENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

RESOLUCIÓN N- 10-00-2025 (S.L 16/07/2025)

VISTO Y CONSIDERANDO:

La Nota de fecha 11 de julio de 2025, Expediente N° 3941/2025 de Mesa de Entradas, del 
Tribunal Electoral Independiente, presentada por la Prof. Lie. CECILIA RODRÍGUEZ BAROFFÍ, en la 
cual presenta su renuncia como Miembro Suplente del Estamento Docente del Tribunal Electoral 
Independiente del Ejercicio 2022-2025 de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la 
Universidad Nacional de Asunción.

La Resolución N° 0571-00-2022, Acta N° 24 (A.S. N° 24/26/10/2022) del Consejo Superior 
Universitario, "Por la cual se homologa la Resolución N° 0627-2022 de fecha 14 de octubre de 
2022, Acta N° 20 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, referente a 
los resultados de los Comicios Electorales del Estamento Docente, para integrar la Asamblea 
Universitaria, el Consejo Superior Universitario, el Consejo Directivo y el Tribunal Electoral 
Independiente (TEI), Periodo 2022-2025".

El Acta N° 08 de fecha 16 de julio de 2025, del Tribunal Electoral Independiente, en la cual 
se resuelve: 1-) Tomar nota de la Renuncia presentada por la Prof. Lie. CECILIA RODRÍGUEZ 
BAROFFI, como Miembro Suplente del Estamento Docente del Tribunal Electoral Independiente 
de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad Nacional de Asunción. 2-) 
Comunicar al Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la Universidad 
Nacional de Asunción, para lo que hubiere lugar.

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, el Reglamento General para Elecciones 
en la Universidad Nacional de Asunción y las consideraciones de los miembros del Tribunal 
Electoral Independiente;

EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES
RESUELVE:

Art. 1 Tomar nota de la renuncia presentada por la Prof. Lie. CECILIA RODRÍGUEZ BAROFFÍ, por 
la cual presenta su renuncia como Miembro Suplente del Estamento Docente del Tribunal 
Electoral Independiente.

Art. 2 Comunicar al Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la 
Universidad Nacional de Asunción, para lo que hubiere lugar y cumplida archivar.

.wm
ÁÍMg. MARÍA ^ABEL CAMPUZANO 

Secretaria del Tribunal Electoral Independiente
Prof. Dra. MA OLINA SAMUDIO PEREZ 

Presidenta del Tribunal Electoral Independiente
A


